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1.  ÖZET 

 

Plastik oyuncak mal grubu İKMİB-İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği iştigal sahasında yer alan ve plastik oyuncak sektörü ağırlıklı olarak hazırlanmış olup oyun 
konsolları ve makinaları dışında kalan oyuncaklar ile ilgili  G.T.İ.P.’leri karşılayan mal grubudur. 

İlgili G.T.İ.P.’ler 9503 altında yer alan bebekler, inşaat setleri, hayvan figürleri, müzik 
aletleri, modeller, bilmeceler ve oyuncak silahlar gibi bazı ürünleri içermektedir. 

Bu sebeple rapor kapsamında sunulan verilen Tablo 1’de yer alan G.T.İ.P.’ler dikkate 
alınarak hazırlanmıştır. İstatistikler TİM ihracat Veri Tabanı ve Trademap verilerine 
dayandırılmıştır. 

Özet olarak rapor, Eylül ayı itibariyle “Plastik Oyuncak Mal Grubu” ihracat verilerini 
içermekte ve genel bir değerlendirme sunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Bu raporun içeriği İKMİB tarafından hazırlanmış olup, kaynak gösterilmeden kısmen de olsa rapordan 
alıntı yapılamaz. 
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2.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.’LERİ 

Plastik oyuncak mal grubu Tablo-1’de belirtilen G.T.İ.P.’leri kapsamaktadır. 

 

Tablo 1 – Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.’leri 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurlmuş 

950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 

950300690000 - Bilmeceler - Diğer 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 

 

3.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU EYLÜL 2021 İHRACATI 

Plastik oyuncak mal grubu 2021 yılı Eylül ayı ihracatımıza baktığımızda toplam 5,17 milyon 
$ ihracat yaptığımız görülmektedir. En yüksek ihracat, %51 pay ve 1,97 milyon $ ihracat ile 
“950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” üzerinden 
yapılmıştır. Sonrasında sırasıyla; “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde 
Olanlar)”, “950300690000 - Bilmeceler - Diğer”, “950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı 
Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurlmuş” ve “950300490000 - Hayvanları Ve İnsan 
Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri” gelmekte olup bu ürün grupları, yapılan 
ihracatın %39’una tekabül etmektedir. 

 
Tablo 2- GTİP Bazlı Plastik Oyuncak Mal Grubu Eylül 2021 İhracatı (ABD $) 

GTIP – GTIP ADI İHRACAT (ABD $) 

Toplam:        5.173.430,86  

950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR        2.523.829,22  

950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)        1.526.421,01  

950300690000 - BİLMECELER - DİĞER          400.424,47  

950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ 
DOLDURLMUŞ 

         221.743,62  

950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ          160.943,90  

950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER          157.315,02  



PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK - EYLÜL ’21 RAPORU  3  
 

 

950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN 
OLANLAR 

         105.223,68  

950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR            44.461,46  

950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR            21.292,74  

950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN 
OLANLAR 

             4.211,83  

950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR              3.849,86  

950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI              3.714,05  

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu 2021 yılı Eylül ayı ihracatına baktığımızda 

toplamda 109 ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. En çok ihracat yapılan ülkeler Birleşik Krallık, 
Bosna-Hersek, İtalya, Fransa ve Meksika’dır.  

Toplam 5,17 milyon $’lık ihracatın % 7,68’i 397,2 bin $ ile Birleşik Krallık’a yapılmış olup, 
bu ülkeye Eylül ayında ağırlıklı olarak “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik 
Maddelerden Olanlar”ın ihracatı yapılmıştır.  

Birleşik Krallık’tan sonra sırası ile ülkelere yapılan ihracat ise; %7,3’lük payla 379,4 bin $’lık 
ihracat Bosna-Hersek’e, %7,3’lük pay ile 377,5 bin dolarlık ihracat da İtalya’ya gerçekleşmiştir.  

Genel olarak değerlendirildiğinde; ilk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın yaklaşık % 
33’üne; aralarında KKTC, Hollanda, Birleşik Devletler, Yunanistan, İsviçre’nin de yer aldığı ilk 10 
ülkeye yapılan ihracat ise toplam plastik oyuncak mal grubu ihracatının %53’üne karşılık 
gelmektedir. 

 
Tablo -3  Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Eylül 2021 İhracatı ($) 

  ÜLKE İHRACAT(ABD$)   ÜLKE İHRACAT(ABD $) 

  Toplam:           5.173.430,86  

1 BİRLEŞİK KRALLIK          397.206,64  56 SENEGAL              8.455,65  

2 BOSNA-HERSEK          379.489,14  57 AVUSTRALYA              7.331,37  

3 İTALYA          377.579,91  58 KOSTARIKA              7.139,91  

4 FRANSA          276.952,42  59 DANİMARKA              6.625,18  

5 MEKSİKA          274.926,08  60 TOGO              6.392,73  

6 KKTC          246.702,10  61 GÜNEY AFRİKA CUM.              6.168,42  

7 HOLLANDA          236.769,47  62 EKVATOR              5.728,00  

8 BİRLEŞİK DEVLETLER          207.442,04  63 GABON              5.435,97  

9 YUNANİSTAN          185.511,87  64 NİJERYA              4.975,91  

10 İSVİÇRE          166.057,96  65 KONGO              4.834,88  

11 İSRAİL          160.372,30  66 FİNLANDİYA              4.690,61  

12 SIRBİSTAN          157.472,76  67 BURKİNA FASO              4.185,64  

13 ROMANYA          156.080,35  68 FİLDİŞİ SAHİLİ              3.098,68  

14 KOSOVA          145.798,67  69 DUBAİ              2.300,00  

15 KUZEY MAKEDONYA          144.985,94  70 MALİ              2.210,17  

16 PANAMA          141.154,17  71 RUSYA FEDERASYONU              2.105,37  
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17 IRAK          121.015,84  72 HONG KONG              1.746,18  

18 LİBYA          115.972,14  73 MADAGASKAR              1.707,78  

19 ŞİLİ            91.891,01  74 KONGO              1.559,04  

20 BULGARİSTAN            87.674,46  75 NORVEÇ              1.394,34  

21 ÇEKYA            87.218,57  76 BAHREYN              1.281,75  

22 TUNUS            85.479,83  77 TACİKİSTAN              1.152,45  

23 BAE            71.474,75  78 TÜRKMENİSTAN                954,05  

24 FAS            69.181,07  79 KENYA                844,98  

25 İSVEÇ            69.055,15  80 BENİN                786,86  

26 ARNAVUTLUK            42.493,33  81 KANADA                711,15  

27 BELÇİKA            39.945,48  82 KUVEYT                670,64  

28 GUATEMALA            34.192,61  83 ZAMBIA                648,42  

29 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN            33.693,54  84 BEYAZ RUSYA                620,38  

30 PERU            32.105,57  85 SOMALI                471,03  

31 LÜBNAN            31.359,15  86 KIRGIZİSTAN                407,74  

32 ALMANYA            31.161,94  87 ÖZBEKİSTAN                378,65  

33 POLONYA            30.138,71  88 GAMBIYA                287,40  

34 MACARİSTAN            28.756,63  89 LİTVANYA                287,16  

35 GÜRCİSTAN            28.730,97  90 EKVATOR GİNESİ                267,50  

36 MOLDAVYA            26.605,15  91 MORİTANYA                264,43  

37 SURİYE            24.320,90  92 CIBUTI                263,28  

38 NIKARAGUA            21.363,98  93 ANGOLA                247,31  

39 İRAN             21.233,04  94 SUUDİ ARABİSTAN                236,52  

40 DOMINIK CUMHURIYETI            18.308,80  95 MOZAMBİK                205,92  

41 MISIR            16.444,53  96 CAD                183,42  

42 PARAGUAY            15.501,34  97 UGANDA                181,24  

43 ÜRDÜN            15.331,48  98 ETİYOPYA                158,91  

44 HIRVATİSTAN            15.022,20  99 MAYOTTE                137,04  

45 KARADAĞ            12.404,27  100 CEZAYİR                107,33  

46 İSPANYA            11.691,91  101 MALDİV ADALARI                101,67  

47 İST.DERİ SERB.BÖLGE            11.200,00  102 AVUSTURYA                  97,49  

48 KAZAKİSTAN            10.970,49  103 TANZANYA                  52,16  

49 URUGUAY            10.601,93  104 GANA                  46,35  

50 UKRAYNA            10.259,15  105 SINGAPUR                  42,00  

51 İRLANDA             9.597,91  106 MOGOLISTAN                  38,82  

52 SLOVAKYA             9.398,50  107 ZIMBABVE                  24,82  

53 UMMAN             9.345,75  108 SEYŞEL ADALARI VE BA                    5,30  

54 KATAR             9.004,14  109 PAKISTAN                    0,12  

55 VENEZUELLA             8.532,70        

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 
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4.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI EYLÜL 2020-2021 KARŞILAŞTIRMALARI 

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Eylül 2020-2021 ihracatını 
karşılaştırdığımızda 2020 yılında 2,85 milyon $ ihracat gerçekleştirildiği, 2021 yılında 
gerçekleştirilen 5,17 milyon dolarlık ihracatın önceki yıla göre %81 oranında arttığı, her iki yılda 
da ilk 3’te yer alan ürün gruplarının aynı olduğu görülmektedir. 

2021 Eylül ayında en fazla ihracat yapılan 950300950000 G.T.İ.P. numaralı ürün, plastik 
oyuncak mal grubunda aynı yıl yapılan ihracatın yaklaşık %48,8‘ine tekabül etmektedir. 

Bununla birlikte belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları olarak “950300950000 - 
Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar”, “950300700000 - Diğer Oyuncaklar 
(Takım Veya Set Halinde Olanlar)” ve “950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir 
Eden Oyuncaklar - Diğerleri” ürünleri sayılabilir. 

Ayrıca 2020 yılındaki ihracatına kıyasla 2021 Eylül ayında ihracatı belirgin biçimde azalan 
ürün bulunmamaktadır. 

 
Tablo -4  G.T.I.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Eylül 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

  EYLÜL '20($) EYLÜL '21($) %DEĞİŞİM 

Toplam: 2.854.791,95 5.173.430,86 81,22 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 1.029.499,52 2.523.829,22 145,15 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 872.117,38 1.526.421,01 75,02 

950300690000 - Bilmeceler - Diğer 473.663,41 400.424,47 -15,46 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri 
Doldurlmuş 

250.394,80 221.743,62 -11,44 

950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri 21.771,34 160.943,90 639,25 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 87.398,24 157.315,02 80,00 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar 41.034,50 105.223,68 156,43 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar 59.204,70 44.461,46 -24,90 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 6.639,07 21.292,74 220,72 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar 1.080,32 4.211,83 289,87 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar 8.588,06 3.849,86 -55,17 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 3400,61 3.714,05 9,22 

 Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Eylül 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda; 
2020 yılında 180,1 bin $ ile ilk sırada Bosna-Hersek yer alırken, sonrasında İsviçre (175,7 bin $) ve 
devamında KKTC (156,9 bin $) gelmektedir.  

2021 Eylül ayı ihracatında ilk sırada %182 artış ve %7,7’lik payla Birşeik Krallık (397,2 bin 
$) yer alırken, önceki yıla göre %110 artış ve %7,3’lük pay ile Bosna-Hersek (379,4 bin $) 2. sırada 
yer almaktadır. Önceki yıl 9. sırada yer alan İtalya’ya yapılan ihracat ise %255 oranında artarak 3. 
sırada yer almıştır. İlk üç ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın %22’sine karşılık gelmektedir.    
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Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler arasında Fransa, Romanya, 
Yunanistan, Hollanda, Birleşik Devletler, Bosna-Hersek yer alırken; 2020 Eylül’de hiç ihracat 
yapmadığımız ancak 2021 Eylül ayında ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında Nıkaragua, 
İran, Domınık Cumhurıyetı, Paraguay, İst.Deri Serb.Bölge, İrlanda, Venezuella, Kostarıka, 
Danimarka, Ekvator, Gabon, Nijerya, Kongo, Finlandiya, Burkina Faso, Dubai, Mali, Hong Kong, 
Madagaskar, Bahreyn, Benin, Kanada, Zambıa, Gambıya, Litvanya, Ekvator Ginesi, Moritanya, 
Mozambik, Cad, Etiyopya, Maldiv Adaları, Tanzanya(Birleş.Cum), Sıngapur, Mogolıstan, Zımbabve 
ve Seyşel Adaları bulunmaktadır. 

İhracatımızın büyük oranda düştüğü ülke olarak İspanya sayılabilirken; 2020 Eylül’de 
ihracat yaptığımız ancak 2021 Eylül ayında ihracat gerçekleştirmediğimiz ülkeler arasında ise 
Portekiz, Tayvan, Kamerun, Malta ve Afganistan bulunmaktadır. 

 

Tablo -5  Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Eylül 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

SIRA ÜLKE EYLÜL 2020 EYLÜL 2021 %DEĞİŞİM SIRA ÜLKE EYLÜL 2020 EYLÜL 2021 %DEĞİŞİM 

1 Birleşik Krallık 140.550,87 397.206,64 182,61 58 Kostarıka   7.139,91   

2 Bosna-Hersek 180.118,25 379.489,14 110,69 59 Danimarka   6.625,18   

3 İtalya 106.350,42 377.579,91 255,03 60 Togo 320,00 6.392,73 1897,73 

4 Fransa 116.010,60 276.952,42 138,73 61 
Güney Afrika 
Cum. 

3.162,00 6.168,42 95,08 

5 Meksika 128.751,89 274.926,08 113,53 62 Ekvator   5.728,00   

6 Kktc 156.995,07 246.702,10 57,14 63 Gabon   5.435,97   

7 Hollanda 45.743,02 236.769,47 417,61 64 Nijerya   4.975,91   

8 Birleşik Devletler 72.157,54 207.442,04 187,48 65 Kongo   4.834,88   

9 Yunanistan 58.666,02 185.511,87 216,22 66 Finlandiya   4.690,61   

10 İsviçre 175.722,51 166.057,96 -5,50 67 Burkina Faso   4.185,64   

11 İsrail 76.413,02 160.372,30 109,88 68 Fildişi Sahili 4.438,89 3.098,68 -30,19 

12 Sırbistan 156.954,47 157.472,76 0,33 69 Dubai   2.300,00   

13 Romanya 83.871,92 156.080,35 86,09 70 Mali  2.210,17  

14 Kosova 81.216,61 145.798,67 79,52 71 Rusya  8.544,48 2.105,37 -75,36 

15 Kuzey Makedonya 41.722,56 144.985,94 247,50 72 Hong Kong  1.746,18  

16 Panama 29.364,80 141.154,17 380,69 73 Madagaskar   1.707,78   

17 Irak 113.763,48 121.015,84 6,37 74 Kongo 421,00 1.559,04 270,32 

18 Libya 18.382,66 115.972,14 530,88 75 Norveç 9.927,81 1.394,34 -85,96 

19 Şili 66.313,04 91.891,01 38,57 76 Bahreyn  1.281,75  

20 Bulgaristan 58.254,16 87.674,46 50,50 77 Tacikistan 70,12 1.152,45 1543,54 

21 Çekya 971,42 87.218,57 8878,46 78 Türkmenistan 497,45 954,05 91,79 

22 Tunus 39.069,62 85.479,83 118,79 79 Kenya 500,77 844,98 68,74 

23 BAE 52.645,26 71.474,75 35,77 80 Benin  786,86  

24 Fas 102.565,20 69.181,07 -32,55 81 Kanada   711,15   

25 İsveç 1.334,28 69.055,15 5075,46 82 Kuveyt 23.082,48 670,64 -97,09 

26 Arnavutluk 3.776,97 42.493,33 1025,06 83 Zambıa   648,42   

27 Belçika 25.014,60 39.945,48 59,69 84 Beyaz Rusya 38.347,34 620,38 -98,38 
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28 Guatemala 9.332,65 34.192,61 266,38 85 Somalı 1.489,06 471,03 -68,37 

29 Azerbaycan-
Nahçivan 

21.525,63 33.693,54 56,53 86 Kırgızistan 100,2 407,74 306,93 

30 Peru 14.042,76 32.105,57 128,63 87 Özbekistan 94,37 378,65 301,24 

31 Lübnan 1.328,27 31.359,15 2260,90 88 Gambıya  287,40  

32 Almanya 66.632,18 31.161,94 -53,23 89 Litvanya   287,16   

33 Polonya 32.650,75 30.138,71 -7,69 90 Ekvator Ginesi  267,50  

34 Macaristan 32,27 28.756,63 89012,58 91 Moritanya   264,43   

35 Gürcistan 37.571,64 28.730,97 -23,53 92 Cıbutı 46,00 263,28 472,35 

36 Moldavya 8.382,95 26.605,15 217,37 93 Angola 234,10 247,31 5,64 

37 Suriye 18.030,21 24.320,90 34,89 94 Suudi Arabistan 13.368,92 236,52 -98,23 

38 Nıkaragua   21.363,98   95 Mozambik   205,92   

39 İran  21.233,04  96 Cad   183,42   

40 
Domınık 
Cumhurıyetı 

  18.308,80   97 Uganda 34,19 181,24 430,10 

41 Mısır 33.759,77 16.444,53 -51,29 98 Etiyopya   158,91   

42 Paraguay   15.501,34   99 Mayotte 736,64 137,04 -81,40 

43 Ürdün 9.812,17 15.331,48 56,25 100 Cezayir 586,10 107,33 -81,69 

44 Hırvatistan 26.534,37 15.022,20 -43,39 101 Maldiv Adaları   101,67   

45 Karadağ 5.508,13 12.404,27 125,20 102 Avusturya 125,54 97,49 -22,34 

46 İspanya 88.642,37 11.691,91 -86,81 103 Tanzanya  52,16  

47 İst.Deri Serb.Bölge   11.200,00   104 Gana 238,05 46,35 -80,53 

48 Kazakistan 18.008,06 10.970,49 -39,08 105 Sıngapur  42,00  

49 Uruguay 13.930,34 10.601,93 -23,89 106 Mogolıstan   38,82   

50 Ukrayna 5.280,43 10.259,15 94,29 107 Zımbabve   24,82   

51 İrlanda   9.597,91   108 Seyşel Adaları   5,30   

52 Slovakya 40.437,26 9.398,50 -76,76 109 Pakıstan 5.484,48 0,12 -100,00 

53 Umman 10.804,08 9.345,75 -13,50 110 Portekiz 76.547,58   -100,00 

54 Katar 5.364,17 9.004,14 67,86 111 Tayvan 5502  -100,00 

55 Venezuella   8.532,70   112 Kamerun 2.008,80   -100,00 

56 Senegal 12.391,22 8.455,65 -31,76 113 Malta 228,00   -100,00 

57 Avustralya 45.881,51 7.331,37 -84,02 114 Afganistan 72,13   -100,00 

            Toplam: 2.854.791,95 5.173.430,86 81,22 

 Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
 
5.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI OCAK-EYLÜL 2020-2021 KARŞILAŞTIRMASI 
 

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Eylül 2020 - 2021 ihracatını 
karşılaştırdığımızda, 2020 yılı ihracatı 17,72 milyon $ iken, 2021 yılında yapılan ihracat %89,75 
oranında artarak 33,63 milyon $ olarak gerçekleşmiştir. 2020 yılında en çok ihraç edilen ürün 
grubu ise “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)” olup, 2021 yılında 
ise “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” ilk sırada yer 
almaktadır. Her iki yılda da üçüncü sırada bulunan “950300690000 - Bilmeceler – Diğer” ürün 
grubu ihracatında ise 2021 yılında %66 oranında artış olduğu görülmektedir. 
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2021 Ocak-Eylül döneminde ilk sırada bulunan 950300950000 GTIP numarası üzerinden 

yapılan ihracat, toplam ihracatın %48’ine; 950300700000 GTIP numarası üzerinden yapılan 
ihracat ise %27’sine karşılık gelmektedir. 

 
Belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları arasında “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve 

Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar”, “950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları 
Tasvir Eden Oyuncaklar – Diğerleri”, “950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu 
Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar” ve “950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu 
Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar” bulunmaktadır. 

Bununla birlikte 2020 Ocak-Eylül döneminde ihracatı yapılıp da 2021 Ocak-Eylül 
döneminde büyük oranda düşen ürün bulunmamaktadır. 

 
 

Tablo -6 G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Eylül 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

GTIP- GTIP ADI 2020(Ocak-Eylül) 2021(Ocak-Eylül) %Değişim 

Toplam: 17.723.757,26 33.630.670,95 89,75 

950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN 
OLANLAR 

6.272.433,25 16.083.065,26 156,41 

950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR) 6.417.941,19 9.062.161,42 41,20 

950300690000 - BİLMECELER - DİĞER 2.437.938,56 4.053.937,38 66,29 

950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN 
OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURLMUŞ 

647.339,42 990.236,18 52,97 

950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER 701.507,79 909.202,52 29,61 

950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN 
OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ 

259.136,04 774.426,38 198,85 

950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - 
PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR 

300.147,84 680.437,65 126,70 

950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK 
MADDELERDEN OLANLAR 

358.391,69 599.141,10 67,17 

950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER 
MADDELERDEN OLANLAR 

116.760,87 259.704,30 122,42 

950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR 75.692,23 116.906,90 54,45 

950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER 
MADDELERDEN OLANLAR 

120.940,73 74.729,05 -38,21 

950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI 15.527,65 26.722,81 72,10 

 Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Ocak - Eylül dönemi 2020 - 2021 yılları ihracatını 
karşılaştırdığımızda; 2020 yılında %6,3 pay ve 1,12 milyon $ ile ilk sırada Birleşik Krallık yer alırken, 
sonrasında %6,2 pay ile KKTC (1,09 milyon $) ve akabinde %5,7 pay ile Fransa (1,01 milyon $) 
gelmektedir.  

2021 Ocak - Eylül dönemi itibariyle ise ilk sırada önceki yıla göre %180 artış ve %9,4 pay 
ile Birleşik Krallık (3,15 milyon $) yer alırken, Hollanda’ya (2,47 milyon $) yapılan ihracat ise 
%839’luk artış göstererek %7,4 pay ile 2. sırada yer almaktadır. 3. sırada ise %154 artış ile 1,7 
milyon dolar ihracat yapılan İtalya yer almaktadır. 
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Eylül ayı 2021 ve Ocak - Eylül 2021 verileri karşılaştırıldığında; Eylül 2021’de ihracatta 2. 
sırada yer alan Bosne-Hersek’in, Ocak – Eylül 2021 döneminde 1,7 milyon dolarlık ihracat ile 4. 
sırada yer aldığı gözlenmektedir. Bununla birlikte yine Eylül 2021 ihracatında 4. sırada yer alan 
Fransa’nın ise Ocak – Eylül 2021 döneminde 1,6 milyon dolarlık ihracat ile 5. sırada yer almakta 
ve buraya yapılan ihracatın bir önceki yıla göre %65 oranında arttığı gözlenmektedir. 

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler Hollanda, İtalya, Bosna-
Hersek, Yunanistan, Romanya, Sırbistan, Kosova, Birleşik Devletler, Libya, Kuzey Makedonya, 
Bulgaristan ve Panama olmuşken; 2020 Eylül’de hiç ihracat yapmadığımız ancak 2021 Eylül ayında 
ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında İst.Deri Serb.Bölge, Kolombiya, Dubai, Ruanda, 
Tayland, Honduras, Venezuella, Ekvator Ginesi, Etiyopya, Liberya, Benin, Bir.Dev.Minor Outly., 
Madagaskar, Arjantin, Maldiv Adaları, Mozambik, Burundı, Cad, Eritre, Sıerra Leone, Hındıstan, 
Mauritius, Gıne-Bıssau ve Seyşel Adaları olmuştur. 

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat düşüşü görünen ülke Suudi Arabistan olmuşken; 
önceki yıl ihracat yapılıp da bu yıl ihracat yapılmayan ülkeler arasında ise Barbados, Endonezya, 
İzlanda, Malavı, Surinam ve Tayvan sayılabilir. 

 
Tablo -7 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Eylül 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

SIRA ÜLKE 
2020 2021 DEĞİŞİM 

SIRA ÜLKE 
2020 2021 DEĞİŞİM 

(OCAK-
EYLÜL) 

(OCAK-
EYLÜL) 

% (OCAK-
EYLÜL) 

(OCAK-
EYLÜL) 

% 

1 BİRLEŞİK KRALLIK 1.126.252,19 3.156.294,46 180,25 72 KAMERUN 2.436,64 24.817,51 918,51 

2 HOLLANDA 263.209,73 2.473.632,44 839,80 73 PARAGUAY 9.151,31 24.574,97 168,54 

3 İTALYA 695.699,66 1.767.981,07 154,13 74 MALTA 6.108,79 24.098,41 294,49 

4 BOSNA-HERSEK 730.366,15 1.722.290,91 135,81 75 LİTVANYA 5.184,41 23.837,44 359,79 

5 FRANSA 1.014.529,40 1.680.621,71 65,66 76 ÇİN HALK CUM. 29.375,61 21.938,11 -25,32 

6 İSRAİL 935.454,89 1.669.164,66 78,43 77 GANA 6.782,76 21.430,85 215,96 

7 YUNANİSTAN 647.210,89 1.417.886,58 119,08 78 MORİTANYA 98,57 20.298,93 20493,42 

8 KKTC 1.092.982,56 1.205.547,01 10,30 79 MALİ 3.280,02 19.270,52 487,51 

9 ROMANYA 540.528,51 1.205.429,51 123,01 80 KIRGIZİSTAN 264,48 19.043,17 7100,23 

10 SIRBİSTAN 612.930,32 1.158.772,06 89,05 81 DUBAİ   18.687,48   

11 KOSOVA 287.174,43 1.069.680,61 272,48 82 SENEGAL 13.311,59 18.546,53 39,33 

12 BİRLEŞİK DEVLETLER 451.655,74 908.295,77 101,10 83 DOMINIK CUM. 17.711,08 18.308,80 3,37 

13 LİBYA 203.459,75 899.210,52 341,96 84 TANZANY 2.690,00 17.131,75 536,87 

14 KUZEY MAKEDONYA 253.548,97 824.883,22 225,33 85 RUANDA   17.010,00   

15 MEKSİKA 673.936,95 815.871,82 21,06 86 BAHREYN 17.395,31 15.211,93 -12,55 

16 ALMANYA 629.545,26 796.332,24 26,49 87 TAYLAND   14.547,45   

17 BULGARİSTAN 329.182,03 707.299,21 114,87 88 HONDURAS  14.515,70  

18 IRAK 683.970,03 682.626,36 -0,20 89 GABON 350,99 13.764,53 3821,63 

19 FAS 458.907,81 611.396,71 33,23 90 SINGAPUR 0,01 13.563,03 135630200,00 

20 İSVİÇRE 591.386,42 560.166,95 -5,28 91 TÜRKMENİSTAN 26.966,52 13.204,43 -51,03 

21 TUNUS 348.735,40 513.721,64 47,31 92 VENEZUELLA   11.801,05  

22 PANAMA 140.575,29 446.803,57 217,84 93 AFGANİSTAN 697,72 11.383,31 1531,50 

23 İSPANYA 335.723,51 435.653,82 29,77 94 NIJER 5.201,34 9.409,17 80,90 
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24 GÜRCİSTAN 311.126,90 361.581,49 16,22 95 ÖZBEKİSTAN 1.676,91 9.053,47 439,89 

25 ARNAVUTLUK 209.154,24 361.317,85 72,75 96 TACİKİSTAN 12.308,35 8.994,01 -26,93 

26 BAE 174.987,27 327.546,91 87,18 97 FILIPINLER 34.146,93 8.875,11 -74,01 

27 ŞİLİ 158.810,17 317.339,98 99,82 98 GINE 17.126,97 8.692,42 -49,25 

28 AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN 

228.819,28 306.856,00 34,10 99 EKVATOR 
GİNESİ 

  8.423,19   

29 SURİYE 150.871,84 283.070,18 87,62 100 ETİYOPYA  6.993,60  

30 KATAR 74.797,90 271.675,23 263,21 101 ESTONYA 11.686,66 6.938,27 -40,63 

31 İSVEÇ 64.641,19 252.560,26 290,71 102 CIBUTI 60,80 6.727,71 10965,31 

32 LÜBNAN 44.649,36 210.672,71 371,84 103 TOGO 386,43 6.660,73 1623,66 

33 PERU 105.383,19 200.542,77 90,30 104 LİBERYA  6.030,75  

34 ÇEKYA 78.161,07 199.499,98 155,24 105 SOMALI 2.354,14 5.906,67 150,91 

35 HIRVATİSTAN 121.376,90 181.207,35 49,29 106 KONGO 5.773,04 4.874,88 -15,56 

36 KUVEYT 220.326,02 173.565,14 -21,22 107 
GÜNEY KORE 
CUM. 

61671,4 4.723,53 -92,34 

37 KARADAĞ 112.145,41 170.386,47 51,93 108 MAYOTTE 736,64 4.311,82 485,34 

38 AVUSTRALYA 145.128,98 151.101,73 4,12 109 NORVEÇ 50.874,09 4.283,83 -91,58 

39 ÜRDÜN 135.509,21 149.392,43 10,25 110 BURKİNA FASO 582,72 4.279,64 634,42 

40 RUSYA FEDERASYONU 122.669,19 143.468,50 16,96 111 BENİN   3.232,90   

41 UKRAYNA 49.984,12 142.224,25 184,54 112 BİR.DEV.MİNOR 
OUTLY. 

 3.208,20  

42 MOLDAVYA 41.356,77 140.326,93 239,31 113 ZAMBIA 100,20 3.026,76 2920,72 

43 SLOVAKYA 63.612,48 136.255,28 114,20 114 MADAGASKAR  2.843,15  

44 POLONYA 152.610,93 133.365,86 -12,61 115 ARJANTİN   2.347,80   

45 BELÇİKA 53.222,74 123.190,42 131,46 116 GAMBIYA 1.022,93 2.327,34 127,52 

46 İST.DERİ SERB.BÖLGE  108.956,67  117 MALDİV 
ADALARI 

  2.117,71   

47 MISIR 183.265,94 104.802,30 -42,81 118 HONG KONG 388,15 1.926,72 396,39 

48 MACARİSTAN 28.541,43 102.623,39 259,56 119 CEZAYİR 7.893,74 1.638,72 -79,24 

49 NIKARAGUA 22.830,38 97.635,87 327,66 120 MOZAMBİK  1.108,92  

50 DANİMARKA 53.416,64 93.997,22 75,97 121 SLOVENYA 699,60 1.045,80 49,49 

51 BEYAZ RUSYA 106.741,50 87.482,03 -18,04 122 BURUNDI  747,27  

52 KAZAKİSTAN 88.742,00 86.160,01 -2,91 123 ZIMBABVE 2,36 735,90 31082,20 

53 İRAN 177.237,79 71.679,72 -59,56 124 UGANDA 34,19 422,26 1135,04 

54 GUATEMALA 18.305,31 68.401,71 273,67 125 ANGOLA 341,83 302,42 -11,53 

55 GÜNEY AFRİKA CUM. 56.936,26 64.355,17 13,03 126 SUUDİ 
ARABİSTAN 

269.077,58 236,52 -99,91 

56 FİLDİŞİ SAHİLİ 19.086,64 63.085,55 230,52 127 MOGOLISTAN 1.532,21 223,54 -85,41 

57 TRAKYA SERBEST 
BÖLGE 

9.596,26 60.625,00 531,76 128 CAD  183,42  

58 KENYA 26.600,34 60.281,58 126,62 129 ERİTRE   175,08   

59 İRLANDA 90.905,23 55.746,18 -38,68 130 SIERRA LEONE   125,00   

60 KANADA 4.928,59 52.399,60 963,18 131 HINDISTAN   62,77   

61 PORTEKİZ 100.317,70 50.264,47 -49,89 132 YEMEN 150,40 40,57 -73,03 

62 UMMAN 15.783,64 48.496,37 207,26 133 MAURİTİUS   24,39   

63 AVUSTURYA 12.781,73 46.663,06 265,08 134 SUDAN 1.253,44 24,20 -98,07 

64 URUGUAY 29.320,37 44.810,10 52,83 135 GINE-BISSAU   9,48   
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65 FİNLANDİYA 18.841,43 43.332,27 129,98 136 SEYŞEL 
ADALARI  

  5,30   

66 KOSTARIKA 78.358,47 42.593,10 -45,64 137 BARBADOS 4.595,42   -100,00 

67 NİJERYA 12.415,19 42.542,18 242,66 138 ENDONEZYA 22,66   -100,00 

68 PAKISTAN 50.645,25 40.861,21 -19,32 139 İZLANDA 874,50   -100,00 

69 KOLOMBİYA   31.093,60   140 MALAVI 264,40   -100,00 

70 EKVATOR 7.843,50 28.790,30 267,06 141 SURİNAM 92,16   -100,00 

71 KONGO 3.764,62 25.974,88 589,97 142 TAYVAN 5.502,00   -100,00 

      Toplam: 17.723.757,26 33.630.670,95 89,75 

 Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
 
6.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK - EYLÜL 2021 DÖNEMİNDE EN ÇOK 

İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE’NİN PAYI 
 

Plastik oyuncak mal grubunda Ocak – Eylül 2021 döneminde en çok ihracat yaptığımız 
ülkelerin başında Birleşik Krallık gelmektedir. Trademap verilerine göre, 6’lı G.T.İ.P. bazında 
Birleşik Krallık’ın 2020 yılı ithalatına bakıldığında 2,7 milyar $ civarında olan ithalatının %0,13 
payla 3,49 milyon $’ı, en çok ihracat yaptığımız ikinci ülke olan Hollanda’nın toplam 1,26 milyar 
$’lık ithalatının %0,08 payla 979 bin $’ının Türkiye tarafından karşılandığı görülmektedir.  

Payımızın %6,28 ile en yüksek olduğu ülke ise Bosna-Hersek olup, 22,5 milyon $ ithalatının 
1,4 milyon $’ını ülkemizden karşılamıştır. 

 
  
Tablo -8 Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak-Eylül 2021 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye’nin 
Payı (1000 ABD $) 

 Ülke 
2020 Yılında 

Dünya'dan İthalatı 
(1000 USD)  

2020 Yılında 
Türkiye'den 
İthalatı (1000 

USD)  

Türkiye' nin 
Payı 

1 
BİRLEŞİK 
KRALLIK 

2.702.048 3.492 0,13% 

2 HOLLANDA 1.269.502 979 0,08% 

3 İTALYA 999.576 1.263 0,13% 

4 BOSNA-HERSEK 22.562 1.417 6,28% 

5 FRANSA 2.170.249 1.721 0,08% 

 Kaynak : Trademap (Plastik Oyuncak Mal Grubu 6’lı G.T.I.P’ler bazındadır) 

 


